
Prezydent Miasta Konina 

plac Wolności 1 

62-500 Konin 

OŚ.6220.10.2023 Konin, 11 sierpnia 2023 r. 

Prezydent Miasta Konina 

Plac Wolności 1 

62-500 Konin 

reprezentowany przez pełnomocnika 

Pana Krzysztofa Wawrzyniaka 

DECYZJA NR 3 

 Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, 

art. 84, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

powstępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku Pana Krzysztofa Wawrzyniaka działającego  

z pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Konina, Plac Wolności 1, 62-500 Konin,  

z dnia 18 kwietnia 2023 r. 

ORZEKAM 

I. Uzgodnić środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kanałowej  

i ul. Rybackiej w Koninie, zlokalizowanego na działkach nr 1617/2, 664, 797/1, 

786, 792, 796, 1188, 665/1, 665/2, 665/4 oraz 1187 obręb Gosławice w Koninie. 

II. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

III.  Określić środowiskowe uwarunkowania dla planowanego 

przedsięwzięcia: 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie grawitacyjno-ciśnieniowego 

systemu kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki bytowo-gospodarcze  

z istniejącej oraz planowanej zabudowy zlokalizowanej przy ul. Rybackiej oraz 

Kanałowej w Koninie. Projektowana sieć będzie zlokalizowana na terenach 

przemysłowych, terenach zielonych, drodze wewnętrznej ogródków działkowych, 

w pasach drogowych, pod kanałem wodnym oraz na terenach kolejowych. 

Projektowana inwestycja obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej: Ø 200 z rur 



2 
 

kamionkowych lub PVC o długości 562 m; Ø 150 z rur kamionkowych lub PVC  

o długości 49 m; Ø 160 z rur PE100RC o długości 352 m; Ø 90 z rur PE100RC  

o długości 252 m. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

wyniesie ok. 562 m (bez przyłączy), a sieci tłocznej 604 m. Uzbrojenie kanałów 

grawitacyjnych będzie składać się ze studzienek kanalizacyjnych (rewizyjnych)  

i studzienek inspekcyjnych, a uzbrojenie rurociągów tłocznych z: komory zasuw, 

przepompowni sieciowej, komór czyszczakowych, komór napowietrzająco-

odpowietrzających, studzienki rozprężnej. 

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym 

uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, 

zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla 

terenów sąsiednich: 

Przedsięwzięcie realizowane i eksploatowane winno być zgodnie z założeniami 

przyjętymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i jej uzupełnieniach oraz  

w charakterystyce przedsięwzięcia stanowiącej załącznik do niniejszej decyzji, 

przy jednoczesnym spełnieniu poniższych warunków: 

a) Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, 

rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. 

b) Teren budowy wyposażyć w sorbenty; wszelkie wycieki niezwłocznie 

neutralizować. 

c) Zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym. 

d) Miejsca składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu 

wyznaczyć poza obrysem rzutu koron drzew. 

e) Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu 

mechanicznego prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów, 

wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom  

w szczególności: 

- pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie 

zabezpieczyć uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do schronień 

oraz w sposób niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub zabicia 

występujących tam gatunków roślin, zwierząt i grzybów; 

- nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów 

powyżej wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu; 

- podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed 

przesychaniem i przemarzaniem; 



3 
 

- nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 

f) Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac 

kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić  

w bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio 

przed zasypaniem wykopów. 

g) Wycinkę ograniczyć do 5 drzew. 

h) Wycinkę drzew przeprowadzić w terminie od 1 września do końca lutego. 

i) Przeprowadzić nasadzenia minimalizujące z wykorzystaniem drzew 

rodzimych gatunków w stosunku 1:1 za każde wycięte drzewo o obwodzie do 

100 cm, w stosunku 1:2 za każde wycięte drzewo o obwodzie od 101 cm do 

200 cm, w stosunku 1:3 za każde wycięte drzewo o obwodzie od 201 cm do 

300 cm. 

j) Do nasadzeń zastosować prawidłowo wyprodukowany materiał szkółkarski 

drzew właściwie uformowanych, o wyprowadzonej koronie i prostym pniu 

oraz proporcjonalnej bryle korzeniowej. Nasadzenia pielęgnować i regularne 

podlewać przez okres min. 3 lat. 

k) Prowadzić monitoring udatności i trwałości nasadzeń minimalizujących,  

w okresie 3 lat od ich posadzenia - w 1, 2 i 3 roku. W przypadku 

stwierdzonego braku zachowania ich żywotności, nasadzenia uzupełnić  

w stosunku 1:1 w następnym roku kalendarzowym, pielęgnować i regularnie 

podlewać przez kolejne 3 lata. 

l) Kanalizację sanitarną należy wykonać w technologii w pełni szczelnej,  

w sposób uniemożliwiający wyciek ścieków do wód gruntowych lub 

powierzchniowych, a także przenikanie do kanalizacji sanitarnej wód 

opadowych i roztopowych. 

m) Teren planowanej budowy należy wyposażyć w sorbenty (takie jak 

sorbenty sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie 

rodzaju i ilości do potencjalnego zagrożenia mogącego wystąpić  

w następstwie sytuacji awaryjnych. 

n) Do prac należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – bez 

wycieków paliw i innych płynów eksploatacyjnych. 

o) Okresowe bazy sprzętowe i materiałowe dla planowanej budowy należy 

zlokalizować w odległości minimum 100 m od kanału stanowiącego element 

otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin. 

p) W trakcie prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, 

neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego. 



4 
 

q) W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi dla 

środowiska gruntowo-wodnego, grunt ten należy niezwłocznie wybrać  

i przekazać upoważnionemu do neutralizacji podmiotowi. 

r) Należy zapobiec przedostawaniu się do kanału stanowiącego element 

otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin substancji i materiałów 

używanych w trakcie prac budowlanych oraz odpadów powstałych w trakcie 

prac rozbiórkowych. 

s) Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu 

się do wód powierzchniowych oraz zabezpieczający środowisko gruntowo-

wodne przez zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc 

magazynowania (w szczelnych pojemnikach/kontenerach), a następnie  

w miarę potrzeby przekazywać podmiotowi uprawnionemu do 

gospodarowania odpadami. 

t) Ewentualne substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego 

należy magazynować w odległości minimum 100 m od kanału stanowiącego 

element otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin, na szczelnych 

powierzchniach, w szczelnych i oznakowanych zbiornikach/pojemnikach 

wykonanych z materiałów odpornych na działanie substancji w nich 

zawartych, w sposób zabezpieczający przed ich przewróceniem czy 

uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz zabezpieczyć przed dostępem 

osób postronnych. 

3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia  

w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72  

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094  

ze zm.)  

a) Inwestycję należy projektować i budować z uwzględnieniem art. 5,  

w szczególności art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, ze zm.) zapewniając spełnienie 

podstawowych wymagań dotyczących higieny, zdrowia i środowiska oraz zgodnie 

z przepisami szczególnymi zapewniającymi ochronę uzasadnionych interesów 

osób trzecich. 

b) Prowadzenie robót budowlanych na części działek objętych inwestycją  

w strefie pasma infrastruktury technicznej należy uzgodnić z gestorem sieci. 

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych,  

w odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających 



5 
 

zagrożenie wystąpienia poważnych awarii: 

Brak dodatkowych wymogów. 

5. Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na 

środowisko w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których prowadzono 

postępowanie dotyczące transgranicznego oddziaływania na środowisko: 

Nie dotyczy. 

6. Gotowość instalacji do wychwytywania dwutlenku węgla w przypadku 

instalacji do spalania paliw w celu wytwarzania energii elektrycznej,  

o elektrycznej mocy znamionowej nie mniejszej niż 300 MW: 

Nie dotyczy. 

IV. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą  

w załączniku do niniejszej decyzji, stanowiącym jej integralną część. 

UZASADNIENIE 

 Pan Krzysztof Wawrzyniak, działający z pełnomocnictwa Prezydenta Miasta 

Konina, Plac Wolności 1, 62-500 Konin, wnioskiem z dnia 18 kwietnia 2023 r. (data 

wpływu) zwrócił się o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

w ul. Kanałowej i ul. Rybackiej w Koninie, zlokalizowanego na działkach nr 1617/2, 

664, 797/1, 786, 792, 796, 1188, 665/1, 665/2, 665/4 oraz 1187 obręb Gosławice  

w Koninie. 

 W myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2023 poz. 1094 ze zm.) organem właściwym do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Konina. 

 Zgodnie z załączoną dokumentacją planowane przedsięwzięcie kwalifikuje 

się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), to jest do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowiskowe 

może być stwierdzony. 

 Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 



6 
 

z 2023 poz. 1094 ze zm.) organ wydaje decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 

z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 

uchwalony. W związku z powyższym, a także stosowanie do art. 64 ust. 2 pkt 3 

ww. ustawy, pismem znak OŚ.6220.10.2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r. zwrócono 

się do Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie z prośbą 

o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Konina dla działek nr 1617/2, 664, 797/1, 786, 792, 796, 

1188, 665/1, 665/2, 665/4 oraz 1187 obręb Gosławice w Koninie oraz  

o stwierdzenie zgodności lokalizacji planowanego przedsięwzięcia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 Wydział Urbanistki i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie pismem 

znak UA.6727.274.2023 z dnia 5 maja 2023 r. stwierdził, że: 

1) zgodnie z uchwałą Nr 37 Rady Miasta Konina z dnia 30 stycznia 2019 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Konina dla wybranych obszarów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2878  

z dnia 13 marca 2019 r.) działka o numerze ewidencyjnym 1617/2 obręb 

Gosławice znajduje się na terenie oznaczonym w planie następującym 

symbolem i przeznaczona jest pod: 

P,U – tereny obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług. 

Część wyżej wymienionej działki znajduje się w pasie technologicznym 

infrastruktury technicznej. 

2) zgodnie z uchwałą Nr 118 Rady Miasta Konina z dnia 26 maja 1999 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego miasta Konina w granicach byłej strefy ochronnej Huty 

Aluminium (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 49, poz. 1068 z dnia 8 lipca  

1999 r.): 

a) działki o numerach ewidencyjnych 664, 665/1, 665/2 i 665/4 obręb 

Gosławice: 

KK – tereny kolejowe, 

b) działka o numerze ewidencyjnym 1187 obręb Gosławice: 

Z1/2 – ulica zbiorcza, 

c) działki o numerach ewidencyjnych 1188 i 796 obręb Gosławice: 

D – ulica dojazdowa, 

d) działka o numerze ewidencyjnym 786 obręb Gosławice: 

D – ulica dojazdowa, 

RL – tereny lasów i zadrzewień, 

W – tereny wód otwartych, 



7 
 

e) działka o numerze ewidencyjnym 797/1 obręb Gosławice: 

29 ZD – terenów pracowniczych ogrodów działkowych, 

f) działka o numerze ewidencyjnym 792 obręb Gosławice: 

29 ZD – terenów pracowniczych ogrodów działkowych, 

Z1/2 – ulica zbiorcza. 

Część działek o numerach ewidencyjnych 664, 665/1, 665/2, 665/4, 1187, 1188, 

796, 797/1 i 792 znajduje się w paśmie infrastruktury technicznej z otuliną 50 m. 

 Wobec powyższego w związku z pismem Wydziału Urbanistyki  

i Architektury Urzędu Miejskiego w Koninie w niniejszej decyzji zobowiązano 

Inwestora do prowadzenia robót budowlanych na części działek objętych  

inwestycją  w strefie pasma infrastruktury technicznej  po uzgodnieniu  

z gestorem sieci. 

 W świetle powyższych ustaleń Wydział Urbanistyki i Architektury Urzędu 

Miejskiego w Koninie stwierdził, iż planowane przedsięwzięcie polegające na 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kanałowej i ul. Rybackiej w Koninie, 

zlokalizowane na działkach nr 1617/2, 664, 797/1, 786, 792, 796, 1188, 665/1, 

665/2, 665/4 oraz 1187 obręb Gosławice w Koninie nie narusza ustaleń wyżej 

wymienionego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Prezydent Miasta Konina na podstawie art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2023 r.,  

poz. 775 ze zm.) oraz art. 73 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko pismem znak OŚ.6220.10.2023 z dnia 11 maja 2023 r. zawiadomił 

Strony o wszczęciu postępowania administracyjnego, informując  

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Biorąc pod uwagę fakt, iż liczba 

ustalonych Stron w postępowaniu przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) Organ 

zastosował art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) i na każdym etapie 

informował obwieszczeniem Strony o toczącym się postepowaniu, a także  

o możliwości składania przez Strony uwag i wniosków. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 2 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 oraz art. 78 ust. 1 

pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) pismem 



8 
 

znak OŚ.6220.10.2023 z dnia 10 maja 2023 r. zwrócono się do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o opinię, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak ON-NS.9011.8.63.2023 z dnia  

24 maja 2023 r. stwierdził, iż mając na uwadze lokalizację, charakterystykę i skalę 

planowanego przedsięwzięcia, pod względem higienicznym i zdrowotnym nie 

zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ww. ustawy do stwierdzenia 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) pismem znak: OŚ.6220.10.2023 

z dnia 10 maja 2023 r. zwrócono się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 

takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.4901.132.2023.PP.1 z dnia 23 maja 2023 r. zwrócił się do organu 

prowadzącego postępowanie z prośbą o uzyskanie od Pełnomocnika Inwestora 

dodatkowych wyjaśnień do informacji zawartych w kracie informacyjnej 

przedsięwzięcia, umożliwiających pełną ocenę zasięgu i zakresu oddziaływania 

przedsięwzięcia. 

 Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, ust. 1d w oparciu o art. 64 ust. 3, 4 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) pismem znak 

OŚ.6220.10.2023 z dnia 10 maja 2023 r., zwrócono się do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o opinię, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,  

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu  

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-II.4220.118.2023.AM.1 z dnia  

25 maja 2023 r. zwrócił się z prośbą o wezwanie Pełnomocnika Inwestora do 

uzupełnienia karty informacyjnej, a także wskazanie podmiotu planującego 

realizację przedmiotowego przedsięwzięcia wraz z przedłożeniem oświadczenia, 



9 
 

o którym mowa w art. 64 ust. 2a ww. ustawy.  

 Pismem znak OŚ.6220.10.2023 z dnia 30 maja 2023 r. Prezydent Miasta 

Konina wezwał Pełnomocnika Inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnień do 

karty informacyjnej przedsięwzięcia w zakresie przedstawionym w piśmie znak 

WOO-II.4220.118.2023.AM.1 z dnia 25 maja 2023 r. Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz znak PO.ZZŚ.3.4901.132.2023.PP.1 z dnia 

23 maja 2023 r. Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole. 

 W dniu 21 czerwca 2023 do tut. Urzędy wpłynęły wyjaśnienia 

Pełnomocnika Inwestora, stanowiące odpowiedź na ww. wezwanie. 

 Organ prowadzący postępowanie pismem znak OŚ.6220.10.2023 z dnia  

28 czerwca 2023 r. przekazał organom opiniującym (Regionalnemu Dyrektorowi 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, Dyrektorowi Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Kole, Państwowemu Powiatowemu Inspektora Sanitarnego w Koninie)  

ww. wyjaśnienia z prośbą  o dołączenie materiałów do akt sprawy i o zajęcie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak  

ON-NS.9011.8.63.2023 z dnia 10 lipca 2023 r. stwierdził, iż mając na uwadze 

lokalizację, charakterystykę i skalę planowanego przedsięwzięcia, pod względem 

higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) do stwierdzenia 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem znak 

PO.ZZŚ.3.4901.132.2023.PP.2 z dnia 12 lipca 2023 r., wyraził opinię, że nie 

stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: 

1. Kanalizację sanitarną należy wykonać w technologii w pełni szczelnej,  

w sposób uniemożliwiający wyciek ścieków do wód gruntowych lub 

powierzchniowych, a także przenikanie do kanalizacji sanitarnej wód 

opadowych i roztopowych. 

2. Teren planowanej budowy należy wyposażyć w sorbenty (takie jak sorbenty 

sypkie, rękawy, poduszki czy maty sorbentowe), właściwe w zakresie rodzaju  

i ilości do potencjalnego zagrożenia mogącego wystąpić w następstwie 

sytuacji awaryjnych. 

3. Do prac należy dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie – bez 



10 
 

wycieków paliw i innych płynów eksploatacyjnych. 

4. Okresowe bazy sprzętowe i materiałowe dla planowanej budowy należy 

zlokalizować w odległości minimum 100 m od kanału stanowiącego element 

otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin. 

5. W trakcie prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, 

neutralizując ewentualne zagrożenia dla środowiska gruntowo-wodnego. 

6. W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi dla 

środowiska gruntowo-wodnego, grunt ten należy niezwłocznie wybrać  

i przekazać upoważnionemu do neutralizacji podmiotowi. 

7. Należy zapobiec przedostawaniu się do kanału stanowiącego element 

otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin substancji i materiałów 

używanych w trakcie prac budowlanych oraz odpadów powstałych w trakcie 

prac rozbiórkowych. 

8. Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu 

się do wód powierzchniowych oraz zabezpieczający środowisko gruntowo-

wodne przez zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc 

magazynowania (w szczelnych pojemnikach/kontenerach), a następnie  

w miarę potrzeby przekazywać podmiotowi uprawnionemu do 

gospodarowania odpadami. 

9. Ewentualne substancje niebezpieczne dla środowiska gruntowo-wodnego 

należy magazynować w odległości minimum 100 m od kanału stanowiącego 

element otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin, na szczelnych 

powierzchniach, w szczelnych i oznakowanych zbiornikach/pojemnikach 

wykonanych z materiałów odpornych na działanie substancji w nich 

zawartych, w sposób zabezpieczający przed ich przewróceniem czy 

uszkodzeniem przez pojazdy i maszyny oraz zabezpieczyć przed dostępem 

osób postronnych. 

 Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem 

znak WOO-II.4220.118.2023.AM.2 z dnia 14 lipca 2023 r. wyraził opinię, że dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

w ul. Kanałowej i ul. Rybackiej w Koninie, nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność określenia  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków  

i wymagań: 



11 
 

1. Prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, 

rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. 

2. Teren budowy wyposażyć w sorbenty; wszelkie wycieki niezwłocznie 

neutralizować. 

3. Zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym. 

4. Miejsca składowania materiałów budowlanych i postoju ciężkiego sprzętu 

wyznaczyć poza obrysem rzutu koron drzew. 

5. Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu 

mechanicznego prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów, 

wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom  

w szczególności: 

- pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie 

zabezpieczyć uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do 

schronień oraz w sposób niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub 

zabicia występujących tam gatunków roślin, zwierząt i grzybów; 

- nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej wysokości 0,2 m i krzewów 

powyżej wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu; 

- podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed 

przesychaniem i przemarzaniem; 

- nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa. 

6. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac 

kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić  

w bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio 

przed zasypaniem wykopów. 

7. Wycinkę ograniczyć do 5 drzew. 

8. Wycinkę drzew przeprowadzić w terminie od 1 września do końca lutego. 

9. Przeprowadzić nasadzenia minimalizujące z wykorzystaniem drzew 

rodzimych gatunków w stosunku 1:1 za każde wycięte drzewo o obwodzie do 

100 cm, w stosunku 1:2 za każde wycięte drzewo o obwodzie od 101 cm do 

200 cm, w stosunku 1:3 za każde wycięte drzewo o obwodzie od 201 cm do 

300 cm. 

10. Do nasadzeń zastosować prawidłowo wyprodukowany materiał 

szkółkarski drzew właściwie uformowanych, o wyprowadzonej koronie  

i prostym pniu oraz proporcjonalnej bryle korzeniowej. Nasadzenia 

pielęgnować i regularne podlewać przez okres min. 3 lat. 

11. Prowadzić monitoring udatności i trwałości nasadzeń minimalizujących,  



12 
 

w okresie 3 lat od ich posadzenia - w 1, 2 i 3 roku. W przypadku 

stwierdzonego braku zachowania ich żywotności, nasadzenia uzupełnić  

w stosunku 1:1 w następnym roku kalendarzowym, pielęgnować i regularnie 

podlewać przez kolejne 3 lata. 

 Powyższe warunki zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 Wobec powyższego, analizując obszerne dane w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz jej uzupełnieniach, a także biorąc pod uwagę opinie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Zarządu 

Zlewni Wód Polskich w Kole oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Koninie, Prezydent Miasta Konina w niniejszej decyzji, odstąpił od 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

 Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.), przeanalizowano: rodzaj, skalę  

i charakter przedsięwzięcia, zakres robót związanych z jego realizacją, wielkość 

zajmowanego terenu, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, 

możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, 

powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów 

naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane  

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz 

usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich 

siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 

2000. 

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit. a ww. ustawy na 

podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowane 

przedsięwzięcie polega na budowie grawitacyjno-ciśnieniowego systemu 

kanalizacji sanitarnej odprowadzającej ścieki bytowo-gospodarcze z istniejącej 

oraz planowanej zabudowy zlokalizowanej przy ul. Rybackiej oraz Kanałowej. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na działkach o numerach 

ewidencyjnych: 1617/2, 664, 797/1, 786, 792, 796, 1188, 665/1, 665/2, 665/4, 1187 

obręb Gosławice w Koninie. Projektowana sieć będzie zlokalizowana na terenach 

przemysłowych, terenach zielonych, drodze wewnętrznej ogródków działkowych, 

w pasach drogowych, pod kanałem wodnym oraz na terenach kolejowych. 

Projektowana inwestycja obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej: Ø 200 z rur 



13 
 

kamionkowych lub PVC o długości 562 m; Ø 150 z rur kamionkowych lub PVC o 

długości 49 m; Ø 160 z rur PE100RC o długości 352 m; Ø 90 z rur PE100RC o 

długości 252 m. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wyniesie 

ok. 562 m (bez przyłączy), a sieci tłocznej 604 m. Uzbrojenie kanałów 

grawitacyjnych będzie składać się ze studzienek kanalizacyjnych (rewizyjnych) i 

studzienek inspekcyjnych, a uzbrojenie rurociągów tłocznych z: komory zasuw, 

przepompowni sieciowej, komór czyszczakowych, komór napowietrzająco-

odpowietrzających, studzienki rozprężnej. Przepompownia ścieków zostanie 

wyposażona w zbiornik betonowy, zatapialne pompy oraz w urządzenia 

pomiarowe poziomu ścieków i armaturę odporną na korozję.  

 Kanały będą układane w wykopach wąskoprzestrzennych, na głębokości 

1,5 – 3,5 m p.p.t. Przepompownia ścieków zostanie posadowiona na głębokości 

ok. 6 m p.p.t. Wody gruntowe w rejonie przedsięwzięcia zalegają na głębokości 

1,8 – 3,4 m p.p.t., w związku z czym przewiduje się konieczność odwodnienia 

wykopów. Odwodnienie wykopów będzie prowadzone z wykorzystaniem 

igłofiltrów. Przewiduje się, że na czas budowy rurociągów zostanie zajęty pas 

terenu o szerokości ok. 5 m. Po zakończeniu inwestycji teren nieruchomości 

zostanie przywrócony do stanu poprzedniego. Trwale zajęty zostanie wyłącznie 

teren przewidziany pod przepompownię ścieków, który zostanie utwardzony  

i ogrodzony oraz teren pod elementy zewnętrzne sieci takie jak włazy, pokrywy, 

skrzynki sterownicze i przyłączeniowo-licznikowe. Odcinki kanalizacji sanitarnej 

pod kanałem otwartego obiegu chłodzenia Elektrowni Konin oraz pod drogą 

krajową i torami kolejowymi zostaną wykonane metodą przewiertu sterowanego. 

Planowana technologia wymaga zastosowania płuczki wiertniczej. Do 

przygotowania płuczki zostanie wykorzystana woda pobrana z sieci 

wodociągowej. Przewiduje się, że do wykonania przewiertu zastosowana 

zostanie płuczka bentonitowa. Powstały urobek wraz ze zużytą płuczką zostanie 

odpompowany z komór i zutylizowany. Rurociąg zostanie ułożony na głębokości 

1,5 m poniżej dna kanału. Istniejący rurociąg tłoczny podwieszony pod mostem 

zostanie wyłączony z eksploatacji i zdemontowany. 

 Budowa kanalizacji sanitarnej pozwoli na likwidację istniejących zbiorników 

bezodpływowych oraz uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie objętym 

przedsięwzięciem. Szacunkowa średnia ilość ścieków socjalno-bytowych 

odprowadzanych projektowaną siecią wyniesie ok. 41,3 m3/dobę. Planowana 

kanalizacja sanitarna włączona zostanie do istniejącej kanalizacji tłocznej, a ścieki 

odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków Konin Prawy Brzeg, która zgodnie  

z informacjami zawartymi w uzupełnieniu karty informacyjnej przedsięwzięcia  

posiada odpowiednie rezerwy na przyjęcie dodatkowej ilości ścieków.  



14 
 

 W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) ustalono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju 

przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych takich jak: rurociągi 

kamionkowe i tworzywowe, armatura żeliwna, studnie betonowe i żelbetowe. Na 

potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliw oraz 

wody. Podczas realizacji inwestycji przewiduje się zapotrzebowanie na wodę do 

celów budowlanych i bytowych. Zużycie wody na cele budowlane wyniesie  

ok. 150 m3. Źródłem wody wykorzystywanej do prób ciśnieniowych i płukania 

rurociągów będzie sieć wodociągowa. Woda użyta do wykonania prób i płukania 

zostanie odprowadzona do sieci kanalizacji sanitarnej. W trakcie eksploatacji 

wykorzystywana będzie energia elektryczna do zasilania przepompowni ścieków. 

 W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. b, lit. c, lit. d, lit. f, lit. g, lit. h, lit. i, 

lit. j ww. ustawy, na postawie karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz mając na 

uwadze usytuowanie przedsięwzięcia ustalono, że teren przedsięwzięcia nie 

będzie zlokalizowany: na obszarach wodno-błotnych bądź o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych; na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego; na obszarach 

górskich i leśnych; na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych 

ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych; na obszarach o 

dużej gęstości zaludnienia; na obszarach, na których standardy jakości 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia; na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej; na 

obszarach przylegających do jezior. Najbliższe ujęcie wód podziemnych znajduje 

się w odległości ok. 338 m od przedsięwzięcia. Na części terenu objętego 

inwestycją występują zewidencjonowane stanowiska archeologiczne. W związku z 

tym podczas robót ziemnych zostaną przeprowadzone badania archeologiczne.  

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) należy stwierdzić, że z uwagi na 

lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa należy 

wykluczyć jego ewentualne transgraniczne oddziaływanie na poszczególne 

elementy przyrodnicze. 

 W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ww. ustawy uznano, 

że uciążliwości związane z realizacją przedsięwzięcia będą krótkookresowe  

i ustąpią po zakończeniu jego realizacji. 



15 
 

 W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c, lit. d i lit. g ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) na podstawie informacji zawartych  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia 

związana będzie z chwilowym oddziaływaniem na klimat akustyczny w rejonie 

zainwestowania. Źródłem krótkotrwałych i odwracalnych uciążliwości w zakresie 

emisji hałasu do środowiska będą prace budowlano-montażowe, eksploatacja 

parku maszynowego oraz ruch pojazdów obsługujących plac budowy. Mając na 

względzie specyfikę prac uznano, że emisja ta wystąpi jedynie lokalnie, będzie 

miała przejściowy charakter oraz ustąpi po zakończeniu prac realizacyjnych. 

Celem ograniczenia uciążliwości w tym zakresie nałożono warunek, aby prace 

wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów 

wymagających ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, 

rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 22:00. W porze dnia, 

z uwagi na znacznie większy poziom tła akustycznego, roboty ziemne i 

budowlane nie będą odczuwalne, jako uciążliwe. 

 Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit d, pkt. 2 lit. h oraz 

pkt 3 ww. ustawy ustalono, że w sąsiedztwie planowanej sieci kanalizacyjnej 

znajdują się tereny przemysłowe, usługowe, rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Z uwagi na rodzaj i skalę 

inwestycji oraz planowaną do zastosowania technologię, w tym posadowienie 

projektowanej infrastruktury poniżej poziomu terenu stwierdzono, że na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem uciążliwości akustycznych. 

Wobec powyższego, należy uznać, iż w kontekście eksploatacji przedsięwzięcia 

dotrzymane zostaną akustyczne standardy jakości środowiska określone  

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112).  

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit b oraz pkt 3 lit. f ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.), po zapoznaniu się z treścią karty 

informacyjnej przedsięwzięcia oraz istniejącymi w rejonie zainwestowania 

uwarunkowaniami przestrzennymi ustalono, że w obszarze realizacji  

i oddziaływania przedsięwzięcia brak jest istniejących lub planowanych 

przedsięwzięć, z którymi przedmiotowe przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać 

znacząco w sposób skumulowany. 

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i lit. g ww. ustawy stwierdzono, że 



16 
 

realizacja przedsięwzięcia wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancji do 

powietrza. Emisja związana będzie z prowadzeniem robót ziemnych oraz  

z przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą 

również procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na 

placu budowy. Wobec faktu, że emisje te będą miały charakter miejscowy  

i okresowy, a także ustaną po zakończeniu prac budowlanych uznano  

je za pomijalne. Mając na uwadze rodzaj planowanego przedsięwzięcia oraz jego 

funkcję stwierdzono, że na etapie eksploatacji nie wystąpi emisja substancji do 

powietrza. W związku z powyższym stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia nie 

przyczyni się do znaczącego pogorszenia jakości powietrza w rejonie 

zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego. 

 W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2023 poz. 1094 ze zm.) na podstawie danych zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia ustalono, że na etapie prac wykonawczych powstawać będą 

odpady związane z pracami budowlanymi i montażowymi oraz  

z funkcjonowaniem zaplecza socjalnego pracowników. Na etapie realizacji 

przedsięwzięcia wytwarzane będą: odpady opakowaniowe; odpady betonu oraz 

gruz betonowy z rozbiórek i remontów; zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia; 

tworzywa sztuczne; żelazo i stal; kable; niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne. Odpady powstające w wyniku realizacji inwestycji będą selektywnie 

zbierane na placu budowy, w wydzielonym miejscu, w pojemnikach, kontenerze 

lub luzem na utwardzonym terenie. W celu wyeliminowania możliwości 

występowania odcieków z miejsc magazynowania odpadów, kontenery  

i pojemniki będą zamykane, a odpady magazynowane luzem będą przykrywane 

np. plandekami. Masy ziemne z wykopów w miarę możliwości zostaną powtórnie 

wykorzystane do ich zasypania, a ich nadmiar zostanie zagospodarowany 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Odpady będą przekazywane 

uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Na etapie 

eksploatacji inwestycji niewielkie ilości odpadów mogą być wytwarzane podczas 

prac remontowych.  

 W przedłożonej dokumentacji przedstawiono planowane do zastosowania 

rozwiązania techniczne i organizacyjne mające na celu ochronę środowiska 

gruntowo-wodnego na etapie budowy. Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 

1 lit. g ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 



17 
 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.) 

stwierdzono, że ze względu na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie 

będzie ono negatywnie wpływać na lokalne warunki gruntowo-wodne. Zaplecze 

budowy zostanie zorganizowane na terenie utwardzonym, w odległości  

min. 100 m od cieku. Planuje się, że zaplecze budowy stanowić będą jedynie 

przenośne sanitariaty i miejsce tymczasowego magazynowania odpadów. 

Materiały budowlane będą dowożone na bieżąco, dodatkowo nie zakłada się 

postoju maszyn i urządzeń w miejscu prowadzonych prac. Na terenie 

przedsięwzięcia nie przewiduje się napraw oraz tankowania maszyn i pojazdów 

obsługujących plac budowy. Zaplecze budowy będzie wyposażone w przenośne 

kabiny sanitarne opróżniane przez uprawnioną firmę. W celu ochrony 

środowiska gruntowo-wodnego nałożono warunek, aby teren budowy wyposażyć 

w sorbenty, a wszelkie wycieki niezwłocznie neutralizować.  

Ponadto zobowiązano wnioskodawcę, aby zaplecze budowy zorganizować na 

terenie utwardzonym. 

 Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, 

odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ww. ustawy należy stwierdzić, że 

przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz 

realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia 

katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do 

kategorii zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 

2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym 

lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 138). Zastosowane rurociągi będą odporne na działanie ścieków, a także 

zagwarantują szczelność sieci oraz zapobiegną eksfiltracji ścieków do środowiska 

gruntowo-wodnego i infiltracji wód gruntowych do kanalizacji. W przepompowni 

zostanie zainstalowana pompa rezerwowa, która w przypadku awarii pozwoli na 

dalszą pacę układu. Ponadto ze względu na położenie geograficzne 

przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej,  

w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

 Przedsięwzięcie zostanie zaadaptowane do zmieniających się warunków 

klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych poprzez planowane 

rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając rodzaj i skalę 

przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na 

postępujące zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte 

rozwiązania techniczne oraz zastosowane materiały ograniczą wrażliwość 



18 
 

przedsięwzięcia na zmiany klimatu.  

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy z dnia 3 października  

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 poz. 1094 ze zm.), na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren planowanego przedsięwzięcia, nie jest 

położony na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). 

Najbliższym obszarem Natura 2000, położonym w odległości ok. 3,7 km od 

przedsięwzięcia, jest specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza Bieniszewska 

PLH300011. Ponadto w odległości ok. 50 m od inwestycji zlokalizowany jest 

Goplańsko-Kujawski Obszar Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z opracowaną 

przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią 

korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona poza korytarzami 

ekologicznymi (Projekt korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 

2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011). Planowane 

przedsięwzięcie położone jest na pograniczu Jednolitej Części Wód 

Powierzchniowych jeziornych (JCWP) „Gosławskie”, o kodzie: LW10094 oraz 

jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych „Kanał Ślesiński”, 

RW60001618349, obie o złym stanie wód i ocenie ryzyka określonej jako 

zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych, a także w obrębie Jednolitej  

Części Wód Podziemnych (JCWPd) GW600062 (o słabym stanie ze względu na 

słaby stan ilościowy i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona ilościowo 

nieosiągnięciem celów środowiskowych). Projektowana sieć kanalizacji znajduje 

się na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi w przypadku 

zniszczenia budowli piętrzących, wskazanym we wstępnej ocenie ryzyka 

powodziowego. 

 Realizacja przedsięwzięcia będzie wiązać się z wycinką 5 drzew  

o obwodach od 54 cm do 280 cm. Jedno z drzew jest dwupniowe. Na drzewach 

przeznaczonych do wycinki nie zaobserwowano gniazd ptaków, dziupli  

i wypróchnień, a także mchów i porostów. Ponadto na terenie inwestycji nie 

stwierdzono chronionych gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Do wycinki 

przeznaczono wyłącznie drzewa kolidujące z przebiegiem projektowanej sieci 

kanalizacyjnej. W celu minimalizacji oddziaływań na ptaki, mając na uwadze 

ochronę ich miejsc lęgowych jakimi są drzewa, nałożono warunek ich wycinki 

poza sezonem lęgowym ptaków, który w Wielkopolsce przypada średnio  

w okresie od 1 marca do 31 sierpnia. W przypadku natrafienia podczas 

planowanych prac na gatunki chronione lub miejsca lęgowe ptaków, prace należy 



19 
 

przerwać do czasu uzyskania stosownego zezwolenia na odstępstwa od zakazów. 

Zezwolenie takie, na podstawie art. 56 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) może wydać Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

lub Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. 

 Drzewa stanowią bardzo istotny element ekosystemu pozytywnie 

kształtując lokalny klimat, absorbując zanieczyszczenia z powietrza, w tym metale 

ciężkie, oraz zwiększając retencję wód opadowych. Ponadto mają wielką wartość 

historyczną, kulturową oraz krajobrazową. Każde drzewo to  

mikro-ekosystem z właściwą mu florą i fauną oraz biotą grzybów. W związku  

z powyższym ich wycinka ma negatywny wpływ na środowisko.  

W celu rekompensaty uzasadnione jest nałożenie obowiązku nasadzeń 

minimalizujących. Kierując się zasadą wzrastającej wartości drzewa wraz z jego 

wiekiem nałożono warunek nasadzeń w skali 1:1 za każde wycięte drzewo  

o obwodzie do 100 cm, w skali 1:2 (dwa nasadzane drzewa za jedno usuwane) 

dla drzew o obwodzie od 101 cm do 200 cm, w skali 1:3 (trzy nasadzane drzewa 

za jedno usuwane) dla drzew o obwodzie od 201 cm do 300 cm. Do nasadzeń 

należy wykorzystać w pierwszej kolejności rodzime gatunki drzew. Ponadto  

w celu zapewnienia jak najwyższej skuteczności nasadzeń nałożono warunki 

dotyczące jakości materiału do nasadzeń oraz prac pielęgnacyjnych, a także 

warunek monitoringu udatności i trwałości nasadzeń.   

 Wprowadzanie do środowiska przyrodniczego i przemieszczanie w nim 

gatunków obcych, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r.  

o gatunkach obcych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1718 ze zm.), jest co do zasady 

zakazane. Choć zakładanie i utrzymanie zieleni na terenie wsi o zwartej 

zabudowie i miast zostało wskazane, jako jeden z wyjątków od tego zakazu, 

warunek nasadzeń minimalizujących w oparciu wyłącznie o gatunki rodzime  

w niniejszym przypadku jest zasadny. Należy mieć na uwadze, że każdy gatunek 

obcy może w przyszłości stać się gatunkiem zagrażającym rodzimej 

bioróżnorodności; w odniesieniu do drzew status inwazyjnych zyskały  

w ostatnich dziesięcioleciach np. jesion pensylwański, dąb czerwony,  

a regionalnie i lokalnie także bożodrzew gruczołowaty, wiązowiec zachodni, 

orzech włoski, orzesznik pięciolistkowy. 

 W celu ochrony drzew nieprzeznaczonych do wycinki nałożono szereg 

warunków mających na celu ich zabezpieczenie przed mechanicznymi 

uszkodzeniami, naruszeniem statyki, a także warunek, aby miejsca postoju 

ciężkiego sprzętu wyznaczyć poza obrysem rzutu koron drzew. Dodatkowo 

nałożono warunek chroniący florę, faunę i biotę grzybów występujących na 

przydrożnych drzewach, polegający na takim zabezpieczaniu pni drzew, który 



20 
 

zapewni zachowanie występujących w ich obrębie gatunków zwierząt, roślin  

i grzybów. 

 W celu ochrony płazów i innych zwierząt nałożono warunek, aby na etapie 

prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne 

miejsce oraz, aby taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

 Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia, jego rodzaj, skalę oraz 

realizację zgodnie z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się 

znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, 

w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 

ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na 

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których 

ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje 

pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich 

powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty 

i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję 

ekosystemu. Stwierdza się również brak możliwości negatywnego oddziaływania 

na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód oraz nie stwierdza 

się negatywnego oddziaływania przedmiotowego, powodującego zagrożenie dla 

realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 

61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478),  

a określone dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia  

16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335). 

 Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  

z 2023 poz. 1094 ze zm.) przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość  

i odwracalność oraz możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami  

i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie 

transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

 Na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 poz. 775 ze zm.) oraz art. 74 ust. 



21 
 

3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) Prezydent Miasta 

Konina pismem znak OŚ.6220.10.2023 z dnia 17 lipca 2022 r. zawiadomił, 

poprzez obwieszczenie, strony postępowania w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kanałowej i ul. Rybackiej w Koninie, 

zlokalizowanego na działkach nr 1617/2, 664, 797/1, 786, 792, 796, 1188, 665/1, 

665/2, 665/4 oraz 1187 obręb Gosławice w Koninie, o możliwości zapoznania się 

ze zgromadzonym materiałem. W obwieszczeniu wskazano miejsce i czas do 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 

żądań, a także ostateczny termin zapoznania się z materiałami – do dnia  

8 sierpnia 2023 r. Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Koninie oraz zamieszczono na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Koninie www.konin.pl w Biuletynie Informacji Publicznej. Strony nie 

wniosły uwag. 

 W myśl art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) organ administracji 

publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji, chyba, że przepisy kodeksu 

stanowią inaczej. Decyzje rozstrzygają sprawę, co do jej istoty w całości lub 

w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej instancji. 

  Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku  

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym 

mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1094 ze zm.). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno 

nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. 

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od 

dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 



22 
 

ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa  

w pkt 1, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo 

oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa  

w art. 90 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje  

w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska  

i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa  

w art. 86 ww. ustawy. 

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem organu wydającego decyzję  

w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

5. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w trakcie biegu 

terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Powyższe oznacza, 

iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu oraz brak jest możliwości 

złożenia odwołania do organu wyższego stopnia i zaskarżenia decyzji do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się praw do wniesienia odwołania. 

 

 

z up. Prezydenta Miasta Konina 

Agnieszka Szkudelska 

Zastępca Kierownika 

Wydziału Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Otrzymują: 

1. Pan Krzysztof Wawrzyniak – pełnomocnik Prezydenta Miasta Konina 

2. Strony postępowania administracyjnego poprzez obwieszczenie na podstawie 

art. 74 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz art. 49 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 

3. a/a T.J. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

ul. J. H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań (za pośrednictwem ePUAP) 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

ul. Staszica 16,  62-500 Konin (za pośrednictwem ePUAP) 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kole 

ul. Prusa 3, 62-600 Koło (za pośrednictwem ePUAP)  


	DECYZJA NR 3
	ORZEKAM
	II. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
	III.  Określić środowiskowe uwarunkowania dla planowanego przedsięwzięcia:
	IV. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą  w załączniku do niniejszej decyzji, stanowiącym jej integralną część.

	UZASADNIENIE
	POUCZENIE


